2

Постановление администрации Нефтеюганского района
от 08.11.2016 № 1921-па

О комиссии по наградам

В соответствии с решением Думы Нефтеюганского района от 26.09.2012
№ 282 «О наградах и почетных званиях Нефтеюганского района» (в редакции 08.11.2016 № 36)  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:
1.1. Положение о комиссии по наградам согласно приложению № 1.
1.2. Состав комиссии по наградам согласно приложению № 2.
2. Признать утратившими силу постановления Главы Нефтеюганского района:
· [bookmark: _GoBack]от 26.06.2016 № 76-п «О комиссии по наградам»;
· от 20.09.2013 № 126-п «О внесении изменений в постановление Главы Нефтеюганского района от 26.06.2013 № 76-п»;
· от 23.12.2013 № 181-п «О внесении изменений в постановление Главы Нефтеюганского района от 26.06.2013 № 76-п»;
· от 24.04.2014 № 45-п «О внесении изменений в постановление Главы Нефтеюганского района от 26.06.2013 № 76-п»;
· от 03.10.2014 № 132-п «О внесении изменений в постановление Главы Нефтеюганского района от 26.06.2013 № 76-п»;
· от 15.12.2014 № 172-п «О внесении изменений в постановление Главы Нефтеюганского района от 26.06.2013 № 76-п»;
· от 30.06.2015 № 60-п «О внесении изменений в постановление Главы Нефтеюганского района от 26.06.2013 № 76-п»;
· от 10.03.2016 № 24-п «О внесении изменений в постановление Главы Нефтеюганского района от 26.06.2013 № 76-п».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Нефтеюганского района Т.Г.Котову.

Глава района							Г.В.Лапковская
Приложение № 1
к постановлению администрации Нефтеюганского района
от 08.11.2016 № 1921-па

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по наградам

1. Комиссия по наградам (далее – Комиссия) формируется при Главе Нефтеюганского района в целях обеспечения объективного подхода к поощрению граждан и организаций, независимо от их организационно-правовой формы, Благодарственным письмом, Почетной грамотой Главы Нефтеюганского района, знаками отличия Нефтеюганского района и почетными званиями Нефтеюганского района, состав которой утверждается постановлением администрации Нефтеюганского района.
2. В состав Комиссии могут входить депутаты Думы Нефтеюганского района, главы поселений, входящие в состав Нефтеюганского района, работники администрации Нефтеюганского района, представители общественных объединений и организаций.
3. Комиссию возглавляет председатель. В случае временного отсутствия (командировка, отпуск, нетрудоспособность) председателя Комиссии, его полномочия исполняет заместитель председателя Комиссии. В случае временного отсутствия (командировка, отпуск, нетрудоспособность) председателя Комиссии
и заместителя председателя Комиссии, председательствующий выбирается
из членов Комиссии. В случае временного отсутствия (командировка, отпуск, нетрудоспособность) члена Комиссии, секретаря Комиссии его функции осуществляет должностное лицо, исполняющее его обязанности по основному месту работы.
4. Комиссия:
4.1. Рассматривает ходатайства с представленными документами и принимает решение о награждении.
4.2. Запрашивает от органов государственной власти, органов местного самоуправления а также организаций и должностных лиц, необходимые
для деятельности Комиссии материалы и документы по вопросам, отнесенным
к ее компетенции.
4.3. Рассматривает обращения, заявления и жалобы граждан по вопросам наград.
5. Комиссия уполномочена принимать следующие решения: об изменении вида награды, к награждению которой представлено лицо, либо о нецелесообразности награждения лица.
6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, назначаются председателем Комиссии и считаются правомочными при участии не менее половины от установленного числа членов Комиссии.
7. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов
от присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования
или путем письменного согласования с каждым из членов Комиссии списка кандидатов на награждение. В случае равенства голосов, голос председателя (председательствующего Комиссии) является решающим.
8. Решения Комиссии оформляются протоколом и подписываются председателем Комиссии и секретарем Комиссии.
9. В заседаниях Комиссии могут принимать участие представители органов местного самоуправления, трудовых коллективов, представители общественных организаций без права голоса.
10. Подготовку документации, связанной с деятельностью Комиссии, осуществляет секретарь Комиссии.

Приложение № 2
к постановлению администрации Нефтеюганского района
от 08.11.2016 № 1921-па

СОСТАВ
комиссии по наградам

	Кудашкин
Сергей Андреевич
	-
	первый заместитель главы Нефтеюганского района, председатель комиссии

	Виноградов
Аркадий Николаевич
	-
	председатель Думы Нефтеюганского района, депутат Думы Нефтеюганского района от гп.Пойковский, заместитель председателя комиссии

	Квочина
Светлана Викторовна
	-
	специалист-эксперт отдела наград и протокольных мероприятий административного управления, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Копылец
Юрий Юрьевич

	-
	директор департамента имущественных отношений – заместитель главы Нефтеюганского района

	Михалев
Владлен Геннадьевич

	-
	заместитель главы Нефтеюганского района

	Котова
Татьяна Георгиевна
	-
	управляющий делами администрации Нефтеюганского района

	Кузьмина
Наталья Викторовна
	-
	председатель юридического комитета администрации Нефтеюганского района

	Уткина
Людмила Петровна
	-
	начальник управления по вопросам местного самоуправления и обращениям граждан администрации Нефтеюганского района

	Москвина
Елена Факильевна
	-
	начальник отдела наград и протокольных мероприятий административного управления администрации Нефтеюганского района

	Тюленева
Наталья Алексеевна
	-
	председатель общественного Совета Нефтеюганского района.